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رصدخانه

سحرگاه خونین بغداد
90 کشته و ده ها زخمی در دو انفجار تروریستی در بغداد

به فاصله اندکی پس از آزادسازی کامل شهر فلوجه از تصرف گروه تروریستی 
داعش، این گروه بار دیگر وارد فاز حملات کور تروریستی علیه مردم شده و 
در همین راستا، اقدام به انجام عملیات در بغداد کرد. بر اساس گزارش »بی 
بی سی«، انفجار دو بمب در بغداد، پایتخت عراق به کشته شدن دستکم ۹۰ 
نفر و زخمی شدن بیش از ۱۷۰ نفر منجر شد. گروه موسوم به دولت اسلامی 
)داعش( مسئولیت این انفجار ها را برعهده گرفته است. در حمله اول، یک 
خودروی بمب گذاری شده در نزدیکی یک رستوران در یک مرکز خرید در 
منطقه »کراده«، منفجر شــد. به هنگام حمله مردم زیادی مشغول خرید 
مایحتاج رمضان و افطار بودند. گفته می شــود شمار زیادی کودک هم در 
این انفجار ها کشته شده اند. انفجار دوم در منطقه ای شیعه نشین در شمال 
بغداد رخ داد که بر اثر آن تعدادی کشته و زخمی شدند. این انفجار ها چند روز 
پس از آن صورت می گیرد که نیروهای دولتی و مردمی عراق موفق شدند 
شهر فلوجه را که مدت ها در کنترل داعش بود، از کنترل آن ها خارج کند.
ساعاتی پس از این واقعه، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران با محکوم 
کردن شــدید انفجارهای ســحرگاه امروز در بغداد، با دولت و ملت عراق و 
خانواده قربانیان این حوادث تروریستی ابراز همدردی کرد. بهرام قاسمی، 
ســخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رســانه ای وزارت امور خارجه 
با محکوم کردن شــدید انفجارهای ســحرگاه امروز در بغــداد، با دولت و 
ملت عراق و خانواده قربانیان این حوادث تروریســتی ابراز همدردی کرد.  
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »آزادی فلوجه و شکست های پی در 
پی نظامی داعش در صحنه های مختلف، آن ها و حامیانشــان را بیش از 
پیش به سوی اقدامات مأیوســانه و قتل عام مردم بیگناه کشانده است«. 
قاسمی تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران تا شکست کامل تروریست ها 

در کنار دولت و ملت عراق خواهد ایستاد«.
این در حالی اســت که طی روزهای اخیر، پیشروی های ارتش و نیروهای 
مردمــی عــراق علیه تروریســت های داعــش همچنان ادامه داشــته و 
برنامه ریزی برای شکســت کامل این گروه تروریســتی در جریان اســت. 
در همین راســتا، اعلام شــده که مســئولان امنیتی عراق ۱۶۶۰۰ نفر از 

ســاکنان فلوجه را پس از آزادی کامل این شــهر آزاد کردند. هنوز گزارش 
بیشتری درباره جزئیات این خبر منتشر نشده است. از سوی دیگر، رئیس 
شورای اســتان الانبار عراق اعلام کرد که نیروهای »الحشد العشایری« 
مأموریت تامین امنیت فلوجه با کمک نیروهای عراقی را به زودی بر عهده 
می گیرند. در تحولی دیگر، فرمانده عملیات الانبار عراق از کشــته شدن 
یکی از ســرکردگان بارز داعش و ۸ نفر از معاونان و همراهان وی خبر داد. 
فرمانده عملیات الانبار عراق اعلام کرد که »ابوحفصه اللیبی« ســرکرده 
ارشــد داعش و هشــت نفر از همراهان وی در عملیات آزادسازی جزیره 
»الخالدیه« کشته شدند. اسماعیل المحلاوی افزود: »اللیبی« در شرق 
الرمادی از پای درآمد. وی گفت: »لشــکر ۱۰ ارتش با پشــتیبانی نیروی 
هوایی موفق شــد ۱۰ نفر از تروریســت های داعــش را در جزیره الخالدیه 
واقع در ۲۳ کیلومتری شــرق الرمادی از پای در بیارود«. فرمانده عملیات 

الانبار صبح شــنبه اعلام کرد که عملیات آزادسازی جزیره الخالدیه آغاز 
شــده و نیروهای امنیتی به پیشــروی خود برای آزادسازی کامل مناطق و 

روستاهای این جزیره از دست داعش ادامه می دهند.
در این میان، حیدر العبادی، نخســت وزیر عــراق، از دروغ پردازی برخی 
رسانه های وابسته به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس انتقاد کرد. شبکه 
خبری »سومریه« گزارش داد العبادی در جریان سخنرانی اش در مراسم 
بزرگداشــت انقلاب ۱۹۲۰ عراق، از دروغ پردازی و برخورد قومیتی برخی 
رسانه های کشورهای عربی حاشــیه خلیج فارس در خصوص نبردهای 
ارتش عراق برای مقابله با داعش ابراز تأسف کرد. وی  افزود: »آن هایی که 
داعــش را به وجود آوردند و از آن حمایت کردند، اکنون در آتش این پدیده 
می سوزند و کسانی که به حمایت های خود از این گروهک ادامه می دهند، 
باید منتظر نوبت خود باشند«. نخست وزیر عراق تأکید کرد منافع مشترک و 

متضادی در منطقه وجود دارد اما عراق به دنبال منافع مشترک است تا با 
همزیســتی با کشورهای منططقه از تنش و درگیری دوری کند. وی ادامه 
داد تا زمانی که پرچم حق، وطن و مرجعیت از وحدت عراق حمایت می کند، 
مردم پیروز خواهند شد و افزود که دولت پیش از جناح دیگری نگران منافع 
مردم عراق است. در جریان نبردهای عراق علیه گروه تروریستی داعش، 
رســانه های وابسته به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس تلاش کردند 
حشــد الشعبی )بسیج مردمی عراق( را به دست داشتن در جرائم جنگی و 

قتل عام اهل سنت عراق متهم کنند.
گفتنی اســت دو روز پیش، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی، 
با تکرار اتهام های پیشــین خود، به نیروهای بســیج مردمی عراق موسوم 
به الحشــد الشــعبی حمله کرد. جبیر در اختتامیه سفر محمد بن سلمان، 
جانشین ولی عهد عربستان به فرانسه در اظهاراتی مدعی شد که نیروهای 
بســیج مردمی عراق وابســته به این کشــور نبوده و »ایران اســت که این 
شــبه نظامیان فرقه گرا را فرماندهی می کنــد«. وی با بیان این ادعا که در 
عملیات آزادسازی فلوجه، این نیرو ها برخی خطوط را زیر پا گذاشتند، گفت: 
»ما معتقدیم که این شبه نظامیان باید منحل شوند«. وزیر خارجه عربستان 
همچنین با متهم کردن تهران به ایجاد تنش در برخی کشورهای منطقه، 
از ایران خواســت از »دشمنی« خود علیه عربستان سعودی دست بردارد. 
جبیر مدعی شــد: »ایران قصد دارد لبنان را در وضعیت بی ثباتی نگه دارد 
تا به نفع »حزب الله« همپیمان استراتژیک خود تمام شود؛ حزب اللهی که 

مانع انتخاب رئیس جمهور لبنان می شود«. 
اتهام ایران به دخالت در امور داخلی کشــورهایی چــون عراق و لبنان در 
حالی صورت می گیرد که ثامر السهبان، سفیر عربستان در بغداد، به دلیل 
اظهارات تحریک آمیز خود علیه نیروهای حشد الشعبی و ایجاد اختلاف 
بین اهل تســنن و شیعیان، بار ها از سوی وزارت خارجه عراق احضار شده 
اســت. در مقابل ایران از   همان روزهای نخستین اشغال موصل به دست 
داعش، اقــدام به حمایت از دول، ارتش و مــردم عراق کرد و کمک های 

مستشاری و نظامی آن به نیروهای نظامی عراق همچنان ادامه دارد.

»احمد ابوالغیظ« رسماً دبیرکل اتحادیه عرب شد
احمد ابوالغیط امروز یکشــنبه پس از تحویل منصب خود به عنوان دبیر کل اتحادیه عرب، نشســتی را با ۱۱ معاون و دســتیار دبیر کل برگزار کرد. ســامح شکری، وزیر خارجه مصر نیز در بازدیدی از مقر اتحادیه عرب با دبیر کل جدید این 
اتحادیه دیدار کرد. در همین رابطه محمود عفیفی، ســخنگوی رســمی دبیر کل جدید اتحادیه عرب گفت که ابوالغیط از مقر این اتحادیه و تمامی بخش ها، ادارات و تأسیســات مختلف آن بازدید کرد تا از وضعیت کنونی ســاختمان، 

تجهیزات و امکانات آن مطلع شود. وی افزود که در جریان این بازدید، مسئولان اتحادیه، نیازهای این اتحادیه برای ارتقای سطح آن و نیز حمایت های مالی لازم را به اطلاع ابوالغیط رساندند.
احمد ابوالغیط متولد ۱۲ ژوئن ســال ۱۹4۲ میلادی اســت که از ماه جولای ۲۰۰4 میلادی تا ماه مارس ســال ۲۰۱۱ میلادی وزیر خارجه حســنی مبارک دیکتاتور مخلوع مصر بود. وی در سال ۱۹۶4 میلادی مدرک لیسانس خود در 
رشته بازرگانی را از دانشگاه عین  شمس دریافت کرد و در سال ۱۹۶5 به استخدام وزارت خارجه مصر در آمد. او در سال ۱۹۹۹ میلادی به سمت نماینده دائم مصر در سازمان ملل متحد منصوب شد. وی از جولای ۲۰۰4 میلادی به  
جای احمد ماهر به سمت وزیر خارجه مصر منصوب شد و تا مدتی کوتاه بعد از برکناری مبارک در این منصب باقی ماند. حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از جمله حوادث مهم در دوره کاری ابوالغیظ به  عنوان وزیر خارجه مصر بود. 

همچنین انقلاب مصر که منجر به برکناری حسنی مبارک شد در دوره فعالیت احمد ابوالغیط به عنوان وزیر خارجه این کشور شعله ور شد.

رنگین کمان در کنار فانوس دریایی؛ خلیج وایتلی، انگلیس

محافظ زمین تنیس در حاشیه 
مسابقات تنیس ویمبلدون

پرواز جنگنده مافوق صوت بریتانیا در کنار هواپیمای ایالات متحده بر فراز دریای شمال در اقیانوس اطلس

نیروی دریایی سلطنتی در مراسم صدمین 
سالگرد حمله سُم؛ منچستر

 اردوغان: سیاست ما 
در قبال سوریه ثابت است

رئیس جمهور ترکیه گفته سیاســت ترکیه در قبال ســوریه طی 
شش سال گذشته تغییری نکرده است؛ رجب طیب اردوغان در 
ســخنرانی خود در مراسم افطاری شهرستان مرزی »کیلیس« 
)نزدیک مرزهای سوریه در جنوب ترکیه( این مطلب را عنوان کرد. 
وی افزود: »درباره سوریه آنچه را که ۶ سال پیش می خواستیم، 
امروز نیز     همان را می خواهیم. اگر گروه های تروریستی در سوریه 
وارد عمل نمی شــدند، اکنون ســوریه به یک کشــور آزاد تبدیل 
شــده بود. گروه داعش نماینده مســلمانان نیست و گروه اتحاد 
دموکراتیک )حزب کردی( نیز نماینده کردهای سوریه نیست«.

 نخستین پیام صوتی 
رهبر جدید طالبان

هیبت الله آخوندزاده، رهبر جدید طالبان، با انتشــار اولین پیام 
صوتی بعد از رهبری این گروه با تجلیل از ملا محمد عمر و ملا 
اختر محمد منصور، رهبران پیشــین طالبان، اعلام کرد که راه 
آنان را ادامه خواهد داد. وی افزوده: »باید شــفاف بگویم که ما 
در دو بخش نظامی و سیاســی راهکار مشخص داریم و باور ما 
این است که افغانستان از جانب متجاوزان اشغال شده و جهاد 
برای بیرون راندن اشغالگران، واجب است«. رهبر جدید طالبان 
گفته: »پیام ما به آمریکایی ها و هم ردیفان خارجی آنان این است 
که ملت مسلمان افغان از استعمال زور و تزویر شما ترس ندارند«.

 سندی جدید از نقش عربستان 
در 11 سپتامبر

دولت آمریکا ســندی را منتشــر کرده که گوشه ای از ارتباطات 
خاندان ســعودی با حملات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ به برج های 
تجارت جهانی نیویورک را نمایان می کند. این سند که به »فایل 
۱۷« معروف شده، حاوی اســامی افرادی است که بازرپرسان 
پرونده تصور می کنند با این حمله مرتبط بوده اند. باب گراهام، 
ســناتور سابق که ریاســت مشــترک تحقیقات کنگره در مورد 
حادثه یازده ســپتامبر را بــر عهده داشــته، می گوید: »بخش 
اعظــم اطلاعاتی کــه در فایل ۱۷ آمده، بر اســاس محتویات 

»۲۸ صفحه« است«.

 دفاع مقام ارشد آمریکایی 
از توافق هسته ای با ایران

بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا، در دفاع از دستیابی 
به توافق هســته ای بــا ایران گفته: »ما تــلاش کردیم بهترین 
استدلال ها را درباره توافق هسته ای بیان کنیم. این استدلال ها 
در حقایق ریشه داشت. بهترین دفاعی که امروز می توانیم مطرح 
کنیم این است که اگر به نحوه اجرایی شدن توافق هسته ای نگاه 
کنیم می بینیم که این روند مطابق رویه ای بود که ما می گفتیم به 
طوری که ایران ذخایرش را از کشور خارج کرده و سانتریفیوژهای 
کتور آب  ایران تحت نظارت بین المللی قرار گرفته است و قلب رآ

سنگین اراک با بتن پر شده و بازرسان در ایران حضور دارند«. 

بین الملل
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